РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        09 марта 2023 года                                                      № 184
О внесении изменений в Порядок
установления и исполнения расходного
обязательства Прионежского
муниципального района на реализацию
мероприятий по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда от 13
февраля 2023 года № 113

В  целях  установления  и  исполнения  расходных  обязательств
муниципального  образования  «Прионежский  муниципальный  район
Республики  Карелия»,  в  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской
Федерации, Законом Республики Карелия от 21 декабря 2022 года № 2776-ЗРК
«О бюджете Республики Карелия на 2023 год и на плановый период 2024 и
2025 годов», Порядком предоставления и распределения субсидий из бюджета
Республики  Карелия  местным  бюджетам  на  реализацию  муниципальных
программ,  направленных  на  достижение  целей,  соответствующих  целям
государственной программы Республики Карелия «Обеспечение доступным и
комфортным  жильем  и  жилищно-коммунальными  услугами»,  утвержденной
постановлением Правительства Республики Карелия от 26 ноября 2014 года№
351-П  «Об  утверждении  государственной  программы  Республики  Карелия
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными
услугами»,  Региональной  адресной  программой  по  переселению  граждан  из
аварийного  жилищного  фонда  на  2019-2023  годы,  утвержденной
постановлением Правительства Республики Карелия от 28 марта 2019 года №
136-П  «О  Региональной  адресной  программе  по  переселению  граждан  из
аварийного  жилищного  фонда  на  2019-2023  годы»,  Администрация
Прионежского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок установления и исполнения
расходного  обязательства  Прионежского  муниципального  района  на
реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда,  утвержденный  постановлением  Администрации  Прионежского
муниципального района от 13 февраля 2023 года № 113:

1.1. Дополнить пункт 3.1. абзацем следующего содержания:
«в)  предоставляет  в  Финансовое  управление  Прионежского

муниципального  района  документы,  подтверждающие  возникновение
денежных и бюджетных обязательств.».

1.2. Подпункт «в» пункта 3.2. исключить.
2. Опубликовать  (обнародовать)  настоящее  постановление  в

официальных источниках Прионежского муниципального района.
3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

начальника  Финансового  управления  Администрации  Прионежского
муниципального района.

 Глава Администрации
 Прионежского муниципального района                Г.Н. Шемет

Дело-1, Финансовое управление -1, ЦБ №1-1, Отдел ЖКХ-1

	РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
	АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ